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槟州供水机构兼槟州供水控股 
首席执行员 PATHMANATHAN K 
 
2022年 11月 29日发表文告 
 
 
槟州供水机构将于 2023 年 1 月 1 日起，调整非家用及特别组别
单位水费 

• 环境与水务部 (KASA) 已宪报颁布，调整大马半岛及纳闽的
非家用及特别组别单位的水费，而有关调整从 8 月 1 日开
始生效。 

• 这项调整是通过国家水务服务委员会（SPAN）的系统化、
公正及透明的水费制定机制（TSM）来实施，从而让国家
的水务服务长期而言能达至永续性。 

• 所获得的额外资金将用于资本支出（CAPEX）项目，尤其
是 2030 年原水应急计划（RMCP 2030）。 

�  

槟城，星期二，2022 年 11 月 29 日：槟州供水机构将从 2023 年
1 月 1 日，对槟州非家用及特别组别单位水费，实施新的宪报水
费调整。 

 

然而，是次槟州的水费调整并不包括家用水费（家用大型电表- 
Domestic Bulk Meter 除外）。槟州的家用水费依然是全国最低。 
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除了调整非家用水费，特别组别单位如宗教/福利院、政府办公
场所、高等学院及航运等，其水费也将进行调整。因此，上述类
别用户的每月水费单，会根据各自的每月用水量而有所变动。 

 

新宪报颁布的水费率请参阅附件。 

作为槟州唯一的水务运营商，槟州供水机构调整水费是极其重要
的，以提升槟州供水设施满足用户的需求，确保未来供水的持续
性。 

 

以下是 2030 年原水应急计划，计划在 2022 年至 2025 年可启
用： 

• 双溪赖滤水厂沉淀池提升第二阶段  (滤水量为每日 9100 万
公升) - 2022 年 9 月 

• 双溪赖滤水厂的 12A 配套 （滤水量为每日 1 亿 1400 万公
升） - 2023 年 12 月 

• 北海至双溪赖水管项目- 2024 年 12 月 
• 五条路至武吉南玛水管项目- 2024 年 12 月 
• 孟光水坝滤水站首阶段（滤水量为每日 1 亿 1400 万公升） 

- 2025 年 12 月 
 

我们劝请消费者明智使用这宝贵的资源。我们也鼓励消费者在其
单位安装节水设备（WSD），以减少用水量并确保供水持续性。
为了减少用水，我们鼓励企业和组织通过www.pgc.com.my，参
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与槟州绿色机构推出的节省水源认证（Aqua Save Certification）
计划。 

 

文告发出：槟州供水机构企业通讯部 
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APPENDIX 

 

 
Note: 

1. Comparison between existing water tariff and new rates after TSM is implemented.  
2. The existing Trade category is now categorised under non-domestic. 
3. Bulk meter is re-categorised as domestic.   

 

PERBADANAN BEKALAN AIR PULAU PINANG SDN BHD
RATES FOR WATER SUPPLY SERVICES FOR THE STATE OF PENANG : (AMENDMENT) REGULATIONS 2022

 Category  Band  Rates 
(RM) Category  Band Rates 

(RM)
0-20m3           0.22 

>20-40m3           0.46 
>40-60m3           0.68 
>60-200m3           1.17 

>200m3           1.30 
Minimum Charge           2.50 Minimum Charge 6.00         

0-90m3              -   0-20m3           0.22 
>90m3           0.35 >20-40m3           0.46 

>40-60m3           0.68 
>60-200m3           1.17 

>200m3           1.30 
Water conservation 
Surcharge > 35 m3 

per month
          0.48 

Minimum Charge           2.50 
0-20m3           0.22 

>20-40m3           0.46 
>40-60m3           0.68 
>60-200m3           1.17 

>200m3           1.30 
Minimum Charge           2.50 

0-20m3           0.85 
>20-40m3           1.05 0-35m3           1.50 
>40-200m3           1.30 >35m3           2.10 

>200m3           1.45 Minimum Charge         15.00 
Minimum Charge         12.00 

Minimum Charge         12.00 

Minimum Charge         50.00 
Flat rate           7.00 Flat Rate 7.00         

Minimum Charge         50.00 Minimum Charge 70.00       

EXISTING RATES NEW RATES 

          7.00 Flat rateWater Reprocessing 
Industry 

Non-domestic

Religious / Charitable 
Institutions 

(Domestic - Individual 
meter)

Houses of worship and 
welfare institutions            
(Special Category)                                            

Flat Rate 0.60         

Domestic (Bulk meter)
(> 16 occupants) Domestic                                      

(Individual meter)Minimum Charge         26.00 

Government Premises, 
schools, institutions of 

higher learning, hospitals                                
(Domestic - Individual 

meter)

Trade (Normal)

Trade (Special) Flat rate           3.00 

Shipping Shipping                                  
(Special Category)


